[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Moção Nº 90/2025Moção Nº 90/2025

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR BENEDITO ISMAEL DA SILVA, OCORRIDO EM 31 DE MARÇO DE 2025 EM MOGI MIRIM.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do senhor Benedito Ismael da Silva, ocorrido em 31 de março de 2025 em Mogi Mirim.
                                    Ismael era cabelereiro e pessoa muito conhecida na cidade, principalmente por sua atuação junto a Paróquia de São Benedito, onde era Ministro de Eucaristia e Vice Coordenador da Igreja de Santa Rita.
                                     Por sua simplicidade e serenidade deixou muita saudade em todos que o conheciam.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 04 de abril de 2025

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

Assinado digitalmente
VEREADORA MARA CRSTINA CHOQUETTA (PDT)

image1.png